



Formandens beretning på DN Nordjyllands generalforsamling søndag, den 11. juni 2023

Kære medlemmer

Danske Naturister Nordjylland så dagens lys den 23. oktober sidste år som en reaktion på DN Nords udtræden af samarbejdet med landsforeningen. Vi fandt det uheldigt, hvis Danske Naturister ikke længere skulle være repræsenteret i Nordjylland.

Etableringen af DN Nordjylland har været op ad bakke; DN Nord løb med medlemmerne, med svømmetiderne i Sofiendal og med pengene. Vi skulle starte helt forfra!

Da vores største aktiv er svømningen, måtte den første indsats gå på at blive folkeoplysningsgodkendt i Aalborg Kommune mhp. at få adgang til svømmetider i en af kommunens svømmehaller. Det var en væsentlig grund til, at jeg meldte mig som kandidat til en bestyrelsespost i lokalforeningen, da jeg tidligere har haft held med at få DN Sjælland godkendt som folkeoplysende forening og dermed få adgang til svømmetider i Korsør Svømmehal.

Men der er tilsyneladende forskel fra kommune til kommune på, hvilke betingelser, der skal være opfyldt, for at en frivillig forening kan få godkendelsen, eller også har betingelserne ændret sig over tid, for vores første ansøgning blev delvist afvist af godkendelsesudvalget. Heldigvis fik vi kontakt til en konsulent inden for fritidsafdelingen i Aalborg Kommune, som trøstede os med, at vi fik en chance mere og fortalte, hvilke ting vi skulle lægge vægt på i den næste ansøgning. I vores formålsparagraf skulle vi lægge vægt på ungdomsarbejdet og det idrætslige fremfor forhold, der vedrørte naturismen, som for DN Sjællands vedkommende dengang var udslagsgivende. Men det var nok en anden tid, som man siger.

I hvert fald gav andet forsøg gevinst, og DN Nordjylland er nu godkendt som en folkeoplysende forening med de fordele, dette indebærer. Men dermed var vores trængsler langt fra forbi.

Vi skulle også gerne kunne få svømmetider, der var attraktive for vores medlemmer. BarNatur, det tidligere DN Nord, var jo løbet med de bedste tider i Sofiendal, så vi måtte i første omgang nøjes med det næstbedste eller tredjebedste, hvis vi ville holde fast i Sofiendal

Ikke fordi jeg vil dvæle ved BarNatur's rolle i dette, men det er da paradoksalt, at denne forening, som ikke er folkeoplysningsgodkendt efter de nye bestemmelser, får de bedste tider og det endda takket være DN Lands ungdomsafdeling, DUN, som i sin tid gjorde det muligt for daværende DN Nord at etablere sig som forening med uhindret adgang til Sofiendal.

BarNatur har vundet hævde på rettighederne i kommunen, hedder det sig.

Vi er pt. 27 medlemmer i DN Nordjylland.

Bestyrelsen har holdt 4 møder (Torben med på Teams), og der er blevet afholdt et velkomstarrangement ved Store Øksø samt 3 svømmearrangementer i Sofiendal.

Vi har allerede booket efterårets svømmetider i Østre Allé hallen. I skrivende stund har vi ikke modtaget bekræftelse på tiderne; den forventes medio juni.

Hvad angår livredder, satser vi på at kunne trække på medlemmernes gode vilje, idet vi håber på at kunne engagere mindst ét medlem som livredder i den kommende sæson. DN Nordjylland betaler selvfølgelig for bassinlivredderprøven til vedkommende.

Der planlægges med 2 kurbade, det første i Haraldslund den 27. oktober, det andet i det tidlige forår 2024.

Desværre har vi måttet sige farvel til over halvdelen af foreningens bestyrelse. Øjvind Christensen, Anette Andersen og Carsten Larsen har valgt at træde ud af bestyrelsen. De skal have en stor tak for deres arbejde i bestyrelsen med at starte foreningen op. De resterende, Fiona og undertegnede, beder nu indtrængende de tilstedeværende medlemmer overveje en plads i bestyrelsen som hjælp til at føre DN Nordjylland videre!

DN Nordjylland har et stort potentiale med mulighed for at gennemføre en række naturistarrangementer. Foruden svømning og kurbade vil vi satse på udadrettede aktiviteter som strandture og nøgenvandreture. I den forbindelse skal jeg ikke undlade at gøre opmærksom på foreningens sms-service, der kan være praktisk at anvende som en hurtig måde til at meddele medlemmerne evt. ændringer i et planlagt arrangement. Der skal derfor lyde en opfordring herfra: Meld jer til sms-ordningen, som I finder på vores hjemmeside.

Vi har fået et beach-flag, som vores medlemmer kan låne. Flaget kan rekvireres ved at kontakte Fiona.

Sluttelig skal jeg gøre opmærksom på en nøgenvandretur gennem Fosdalen ved Brovst. Den er endnu i støbeskeen, men forventes afholdt i august. Den nærmere dato vil blive udmeldt på hjemmesiden.

Vi håber på jeres opbakning til at føre disse projekter ud i livet og ikke mindst til at føre DN Nordjylland videre!

Tak!